

# Município de São José das Palmeiras - 2017

## Classificação por Fornecedor

Pregão 1/2017



Página: 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sei
Fornecedor: 4748-1 Santa Comercial de Alimentos Ltda		CNPJ: 16.052.832/0001-78		Telefone: 44-3291-253		Status: Classificado	R\$ 149,00	
Representante: 2734-1 Marcelo Barata								
Lote 001 - Lote 001 - FRUTAS								
001	37 Abacaxi	UN	210,00	Classificado	Haraki	3,9524	830,00 *	
002	48 Banana nanica	KG	400,00	Classificado	Cristal Bananas	3,26	1.312,00 *	
003	89 Laranja Pera	KG	720,00	Classificado	Haraki	1,54	1.108,80 *	
004	94 Maçã gala	KG	640,00	Classificado	Ks Big	3,68	2.355,20 *	
005	96 Mamão Formosa	KG	260,00	Classificado	Bahia Sul Mamão	3,94	1.024,40 *	
006	98 Melancia	KG	530,00	Classificado	Haraki	1,22	646,60 *	
007	99 Melão	KG	260,00	Classificado	Ks Big	3,05	793,00 *	
Lote 008 - Lote 008 - PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA								
001	3554 Fralda descartáveis	PCT	80,00	Classificado	Lê Baby	21,802	1.720,40 *	
002	3555 Fralda descartáveis	PCT	80,00	Classificado	Lê Baby	21,91	1.720,80 *	
003	3556 Fralda descartáveis	PCT	80,00	Classificado	Lê Baby	21,91	1.720,80 *	
Lote 007 - Lote 007 - PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA								
01	106 Pano de Chão	UN	330,00	Classificado	Fleischman	3,25	1.072,50 *	
002	126 Toalha de Rosto algodão exceto efeito decorat	UN	150,00	Classificado	Pancoul	4,53	679,50 *	
003	5762 Flanela para limpeza 34cmx60 cm	UN	70,00	Classificado	Pancoul	3,97	277,90 *	
004	10365 Toalha de banho Ustrada 90% algodão,	UN	330,00	Classificado	Toalhas Bruns	5,45	1.798,50 *	
005	10366 Coador de café, elemento filtrante em flanela	UN	15,00	Classificado	Prates	1,84	27,60 *	
Lote 009 - Lote 009 - PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA								
001	3014 Saco Plástico de Lixo	PCT	500,00	Classificado	Mui Bom	5,78	2.890,00 *	
002	3015 Saco Plástico de Lixo	PCT	920,00	Classificado	Millenium	6,50	5.980,00 *	
003	3016 Saco Plástico de Lixo	UN	1.000,00	Classificado	Millenium	4,16	4.160,00 *	
004	3017 Saco Plástico de Lixo	PCT	1.000,00	Classificado	Millenium	4,16	4.160,00 *	
005	3018 Copo descartável para café	PCT	1.500,00	Classificado	Coposul	0,96	1.440,00 *	
006	3019 Copo descartável para água	PCT	1.700,00	Classificado	Coposul	1,93	3.281,00 *	
007	5757 Embalagem plástica para freezer e microondas	UN	80,00	Classificado	Mega Mil	2,86	228,80 *	
008	5758 Embalagem plástica para freezer e microondas	UN	80,00	Classificado	Mega Mil	3,64	291,20 *	
009	10367 Saco plástico de Lixo com capacidade para 150	UN	400,00	Classificado	Millenium	30,61	12.244,00 *	
VALOR TOTAL:							51.793,00	

# Município de São José das Palmeiras - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 1/2017



Página 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sol
Fornecedor: 5443-7 LIQUI GUARA COMERCIO DE GAS LTDA - ME		CNPJ: 07.707.502/0001-00		Telefone: 045-3275-0000		Status: Classificado	29.500,00	
Representante: 5446-1 TALIS RODRIGUES SILVA GUERRO DA COSTA SILVA								
Lote 015 - Lote 015 - GAS DE COZINHA								
001	87 Recarga de gás natural para cozinha botijão d	UN	200,00	Classificado	LIQUIGÁS	60,00	12.000,00	*
002	10956 Recarga de gás para cozinha - GLP 45 Kg	UN	50,00	Classificado	LIQUIGÁS	350,00	17.500,00	*
VALOR TOTAL:							29.500,00	

**Município de São José das Palmeiras - 2017**  
**Classificação por Fornecedor**  
**Pregão 1/2017**



Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 2879-3 JOAB L. COSTA MERCADO ME		CNPJ: 11.419.889/0001-81		Telefone: 48-325-1246		Status: Classificado		196.925,73
Representante: 2869-0 JOAB LOURENÇO COSTA								
Lote 002 - Lote 002 - VERDUÇAS								
001	41 Alho	KG	130,00	Classificado	CIALHO		8.366,00	
002	49 Batata inglesa	KG	510,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	14,9716	1.946,30 *	
003	50 Batata doce	KG	210,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	1,22	622,20 *	
004	52 Beterraba	KG	280,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,14	440,40 *	
005	61 Cebola nacional de cabeça	KG	530,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,92	655,20 *	
006	62 Cenoura	KG	500,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	1,94	669,20 *	
007	116 Repolho verde	KG	690,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,06	1.030,00 *	
008	127 Tomate	KG	570,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	1,45	986,00 *	
Lote 003 - Lote 003 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
001	38 Açúcar cristal	UN	580,00	Classificado	CRISTAL		57.100,00	
002	43 Amendoim cru	UN	110,00	Classificado	ZAELI	5,60	5.980,00 *	
003	44 Amido de milho	UN	230,00	Classificado	YOKI	4,0709	447,80 *	
004	46 Arroz, especial	UN	400,00	Classificado	DELICIOSO	2,92	671,50 *	
005	55 Café torrado e moído	PCT	850,00	Classificado	ILHA GRANDE	10,37	4.148,00 *	
006	57 Canjica de Milho	UN	330,00	Classificado	ZAELI	5,91	5.057,50 *	
007	65 Achiocolado em pó	UN	450,00	Classificado	NESCAU	2,46	811,80 *	
008	79 Farinha de Mandioca	UN	300,00	Classificado	HORIZONTE	6,22	2.349,00 *	
009	80 Farinha de Trigo	UN	540,00	Classificado	ACACIA	2,54	762,00 *	
010	81 Feijão de cor tipo 1	KG	510,00	Classificado	FLOR DO SUL	7,53	4.068,20 *	
011	86 Fubá miúdo amarelo	UN	250,00	Classificado	ZAELI	2,98	1.488,80 *	
012	96 Macarrão de semola	UN	420,00	Classificado	GALO	2,04	530,40 *	
013	103 Milho de Pipoca 500 gr	UN	450,00	Classificado	ZAELI	3,95	1.675,80 *	
014	105 Óleo de Soja	UN	600,00	Classificado	COAMO	1,27	795,50 *	
015	107 Ovos	DZ	480,00	Classificado	LAR	3,23	1.998,00 *	
016	120 Sagu grupo 2	UN	250,00	Classificado	ZAELI	3,46	1.650,80 *	
017	125 Preparado Sólido para refrescos	PCT	360,00	Classificado	AMAVITA	3,23	899,80 *	
018	3027 Erva Mate, sabor natural, embalagem de 1 KG	UN	280,00	Classificado	VERDELANDIA	4,42	1.591,20 *	
019	5766 Polvilho azedo, grupo fécula, tipo 1 embalagem	UN	120,00	Classificado	HORIZONTE	7,53	2.106,40 *	
020	5766 Polvilho doce, grupo fécula, tipo 1 embalagem	UN	120,00	Classificado	HORIZONTE	3,07	368,40 *	
Lote 004 - Lote 004 - FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES								
001	45 Apresentado	KG	720,00	Classificado	SANTA CLARA		94.642,00	
002	51 Toucinho defumado, tipo "Bacon"	KG	100,00	Classificado	FRIMESA	5,44	3.916,80 *	
003	58 Carne bovina	KG	570,00	Classificado	FRIBOI	9,96	966,00 *	
004	59 Carne Suína	KG	460,00	Classificado	FRIMESA	12,07	6.879,90 *	
005	60 Carne bovina moída de 2a	KG	690,00	Classificado	FRIBOI	6,77	3.114,20 *	
006	69 Coxa sobre coxa de frango congelado	KG	720,00	Classificado	COPAGRIL	5,91	3.610,80 *	
007	85 Frango inteiro	KG	1.050,00	Classificado	COPAGRIL	4,44	3.196,80 *	
008	92 Linguiça tipo linguiçinha	KG	750,00	Classificado	SADIA	4,31	4.525,50 *	
009	97 Margarina vegetal cremosa	UN	300,00	Classificado	SOYA	6,69	4.972,50 *	
010	104 Mortadela sem Gordura	KG	500,00	Classificado	FRIMESA	2,99	897,00 *	
011	110 Peito de Frango	KG	500,00	Classificado	COPAGRIL	5,97	2.985,00 *	
012	111 Filé de peixe "Tilápia"	KG	360,00	Classificado	COSTA SUL	5,31	2.655,00 *	
013	114 Queijo Mussarela fatiado	KG	600,00	Classificado	SANTA CLARA	9,29	3.623,10 *	
014	122 Salsicha	KG	520,00	Classificado	FRIMESA	15,92	9.562,00 *	
015	123 Peixe sem espinho	KG	100,00	Classificado	COSTA SUL	4,96	2.580,80 *	
Lote 005 - Lote 005 - PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA								
001	128 Vassoura de Palha	UN	480,00	Classificado	BARNABE		15.028,00	
002	129 Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no	UN	450,00	Classificado	CONDOR	7,66	3.523,60 *	
003	3020 Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medid	UN	330,00	Classificado	D'RODO	7,27	3.271,50 *	
004	3021 Rodo de Borracha	UN	300,00	Classificado	D'RODO	6,81	2.907,30 *	
005	5759 Luva multiuso para limpeza de borracha vários	UN	90,00	Classificado	LIMPPANO	8,81	2.643,00 *	
006	10349 Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de made	UN	150,00	Classificado	D'RODO	3,09	271,80 *	
007	10354 Balde com estrutura em plástico e alça metáli	UN	50,00	Classificado	PLASNEW	9,07	1.360,50 *	
Emitido por: CLAUDINEI, na versão: 5516 f							6,02	301,00 *

**Município de São José das Palmeiras - 2017**  
**Classificação por Fornecedor**  
**Pregão 1/2017**



Página: 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
008	10358 Balde com estrutura em plástico e alça metálica	UN	30,00	Classificado	PLASNEW	14,39	431,70	*
009	10357 Cesto de lixo telexo sem tampa em plástico 10	UN	50,00	Classificado	ARQPLAST	3,712	185,60	*
010	10356 Escova para lavar roupa com base plástica e c	UN	50,00	Classificado	BICOLOR	2,64	132,00	*
<b>Lote 010 - Lote 010 - PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA</b>								
001	3651 Chupeta infantil redonda de 0 a 6 meses	UN	70,00	Classificado	NEWBABY	5,2400	367,40	*
002	3652 Chupeta infantil chata de acima de 6 meses	UN	70,00	Classificado	NEWBABY	5,26	368,20	*
003	3653 Mamadeira em policarbonato	UN	80,00	Classificado	NEWBABY	5,26	420,80	*
004	9147 Escova Dental macia suave infantil	UN	370,00	Classificado	DENTIL	3,28	1.213,60	*
<b>Lote 011 - Lote 011 - UTENSILIOS</b>								
001	5761 Garrafa térmica	UN	20,00	Classificado	TERMOLAR	29,08	480,60	*
002	10363 Garrafa térmica	UN	10,00	Classificado	TERMOLAR	27,09	370,30	*
003	10364 Garrafa térmica	UN	10,00	Classificado	TERMOLAR	14,01	140,10	*
<b>Lote 012 - Lote 012 - GENEROS ALIMENTICIOS/CONDIMENTOS/TEMPEROS</b>								
001	56 Caneta em pó com embalagem de 10gr	PCT	40,00	Classificado	GERIBA	0,62	24,80	*
002	67 Colorífico em pó (colorau)	UN	130,00	Classificado	GERIBA	3,26	435,50	*
003	69 Cravo de índia com embalagem de 10gr	PCT	50,00	Classificado	GERIBA	1,57	78,50	*
004	78 Extrato de Tomate 850 gr	UN	160,00	Classificado	D JUDA	6,82	1.091,20	*
005	102 Milho Verde	UN	230,00	Classificado	QUERO	1,30	303,60	*
006	106 Orégano, tempero composto de ervas aromáticas	PCT	120,00	Classificado	GERIBA	8,08	969,60	*
007	121 Sal refinado iodado	UN	260,00	Classificado	MOC	0,97	252,20	*
008	130 Vinagre unidade de 750ml de vinho	UN	300,00	Classificado	CASTELO	2,48	744,00	*
009	131 Envilha	UN	840,00	Classificado	QUERO	1,04	865,60	*
<b>Lote 013 - Lote 013 - GENEROS ALIMENTICIOS/DOCES/SALGADOS</b>								
001	53 Biscoito Salgado	UN	580,00	Classificado	NINFA	7,73	4.483,40	*
002	54 Biscoito doce	UN	520,00	Classificado	NINFA	7,73	4.019,60	*
003	64 Chá mate	UN	300,00	Classificado	LEÃO	0,55	1.665,00	*
004	66 Coco Ralado	UN	180,00	Classificado	DUCOCO	2,99	498,20	*
005	70 Creme de Leite	UN	290,00	Classificado	CCGL	2,14	620,60	*
006	74 Doce do leite em pasta	UN	240,00	Classificado	AUREA	2,56	612,00	*
007	82 Fermento pó químico	UN	80,00	Classificado	ROYAL	5,39	431,20	*
008	90 Leite Condensado	UN	220,00	Classificado	TIROL	3,41	750,20	*
009	91 Leite Integral	UN	2.450,00	Classificado	TIROL	2,46	6.027,00	*
010	100 Mel de abelha puro	KG	40,00	Classificado	COFAMEL	31,46	1.258,40	*
011	101 Melado de cana, batido	KG	90,00	Classificado	NATURAL DO CAMPO	7,73	695,70	*
012	3026 Bala de vários sabores na embalagem sortidas	PCT	240,00	Classificado	SIMONETTO	3,00	480,00	*
013	3028 Pó para Gelatina	UN	360,00	Classificado	DIVINA MESA	0,73	262,80	*
014	3645 Pirulito de vários sabores com embalagem de 4	PCT	240,00	Classificado	PECCIN	7,00	1.680,00	*
015	5763 Maionese pote	UN	150,00	Classificado	SOYA	2,32	348,00	*
016	5764 Sardinhas	UN	270,00	Classificado	COQUEIRO	5,22	1.409,40	*
017	10350 Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ov	UN	20,00	Classificado	SOYA	12,73	254,60	*
018	10351 Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível	UN	270,00	Classificado	COQUEIRO	5,22	1.409,40	*
019	10352 Leite semidesnatado, enzima lactase e estabil	UN	100,00	Classificado	FRIMESA	3,77	377,00	*
020	10359 Fermento Químico em Pó, acondicionado em embe	UN	300,00	Classificado	ROYAL	4,98	1.494,00	*
<b>Lote 014 - Lote 014 - AGUA MINERAL</b>								
001	3646 Agua Mineral Natural sem gás 500 ml	UN	2.900,00	Classificado	HAVAI	0,9942	2.883,18	*
002	3647 Agua Mineral Natural com gás 500 ml	UN	2.900,00	Classificado	HAVAI	1,0196	2.956,86	*
<b>Fornecedor: 5843-7 LIQUI GUARA/COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>								
<b>Representante: 5846-1 TALIS RODRIGUES SILVEIRO DA COSTA SILVA</b>								
<b>Lote 015 - Lote 015 - GAS DE COZINHA</b>								
001	87 Recarga de gás natural para cozinha botijão d	UN	200,00	Classificado	LIQUIGÁS	80,00	16.000,00	*
002	10355 Recarga de gás para cozinha - GLP 45 Kg	UN	50,00	Classificado	LIQUIGÁS	350,00	17.500,00	*

